II

Apellando cōfidenter
Dedicando diligēter
Molestando indelinenter
Qui in suis petitionibus seruat istos modos si-
ne dubio obtinebit quod petit, quia om̄is qui p̄e-
tit accipit. t̄c. **D**ico primo q̄ est vnuis mod⁹ pe-
tendi gratias a christo domino, s. desiderando ar-
denter quādo cor desiderat illam grām ardenter
t̄ inflamat. licet os nihil dicat, quasi ex verecū-
dia, quia non se reputat dignum illud petere ore
sed corde desiderat, illud desiderium est lachry-
mosa petitio in auribus domini. **N**on sic de alijs
dominis quibus oportet ore vel signo v̄l scriptu-
ra suum cordis desiderium apire siue ostendere.
Sed deus clarius videt corda hominum q̄ tu vi-
des faciem tuam. **H**omo enim videt que patent
deus autem intuetur cor, s. Regum. xvij. Illud
desiderium mouet t̄ inclinat deum ad dandam
gratiam. **N**ota similitudinem, affectuosus respe-
ctus filij in patrem sedentem ad mensam est cla-
morosa petitio in auribus patris prouocans pa-
trem ad dandum filio carnes vel pisces, t̄c. **I**ta
deus pater cum regina matre sedet in mensa glo-
rie. **N**os vero in oratione stamus cum eo quasi
dicendo. **D**ominenon audeo petere sed vos sci-
tis meum desiderium, quasi dicendo cum dauid
Bomine ante te om̄e desiderium meum, t̄ gemi-
tus meus a te non est absconditus. Ps. xxxvij.
Nota ad hoc historiam de filiis israel ex euntib⁹
de egypto qui ab egyptiis insequebantur t̄ non
poterant fugere, quia ad vnam partē erat mons
altissimus, ad aliam mare rubrum, t̄ incepserunt
murmurare contra Moysen dicendo. **M**unqđ
erant sepulchra in egypto ideo tulistis nos vt mo-
reremur in solitudine, t̄c. **M**oyses videns ne-
cessitatem stetit coram domino. **N**on legitur q̄
diceret aliquid sed desiderabat in corde auxiliū
diuinum. **C**ui dixit deus. **Q**uid clamas ad me.
Exod. xiiij. **D**icūl glose q̄ desiderium **M**oysi
clamor erat in aurib⁹ domini. **E**t obtinuit q̄ ma-
re diuideretur. **D**ixit enim dominus ad eum, tu
autem eleua virgam tuam t̄ extende manum tu-
am sup mare, t̄ diuide illud vt gradian⁹ filij isra-
el in medio mari per siccum. **E**cce quomodo iste
est bonus modus. **D**ico secundo, t̄c. scilicet lachry-
mando plangēter. **Q**uā em̄ psona est in aliq̄ tri-
bulatione angustia vel temptatione t̄ cor restrin-
gitur et cerebrum velut spongia distillat lachry-
mas. **I**ste mod⁹ ē melior, q̄ nō solū est ibi deside-
riū cordis, sed lachryme que deū pungūt Bernū.
Oratio dñm vngit, sed lachryma deum pungit,
Res aspera dura t̄ rigida si vngaf efficiſ mollis
t̄ suavis. **S**ic ppter peccata nostra deus ē nobis
rigidus asper t̄ durus, sed oratio deuota ipsum
vngit t̄ efficiſ suavis t̄ mollis t̄ benignus. **N**o-
ta exemplum de euangelio vbi loques de se dicit
Q. 5

Feria quarta post reminiscere

in persona cuiusdā regis. Quidā rex quesuit a suo thesaurario et facta adequatione inuenit q̄ thesaurarius tenebat reddere regi decem milia florenorū. Qui dixit dñe nō habeo vnuz denariū. Et rex quia tu vane expendisti pecunia mēa cum vxore et filiis tuis. Ideo p̄cepit ut caperet ipse et filii et uxoris et venderent. Ecce hic duricia et asperitas in rege. Sed dicit text⁹ q̄ ille thesaurarius p̄cidens ad pedes regis oras humili⁹ di. Dñe patientiam habe in me. et misertus est eius Matth. xviii. et dimisit ei totuz debitum. Ecce oratio q̄o deū vngit. sed lachryma deum pungit. hoc est plus. sicut em̄ oratio deū vngit ad remittendū peccata sic lachryma eū pungit ad dandum grām. Ideo est bonus modus p̄sonis bonis et deuotis et tribulatis ut viduis pupillis et orphanis qui nō habent aliud remediu⁹ nisi recurseret ad deum et flere corā eo et ille lachryme pungit deum ad dandū eis consolationes gratias et faciendum iusticiā de p̄secutoribus. Autoritas. Nō despiciet deus preces pupillinec viduam si effundat loquela⁹ et gemitus nonne lachryme vidue descendūt ad maxillā et maxilla aut̄ ascēdūt usq; ad celos et dñs exercitu⁹ nō delectabit in illis. Eccl. xxxv. Om̄is qui petit. s. lachrymando plangenter accipit. Dico tertio explicando patēter. s. ore dicendo deo suas miseras necessitates tribulationes et temptationes. Isto modo. Ego dñe sum in tali tribulatione temptatione miseria vel infirmitate. Dñe velitis me adiuuare. Nō intelligatis q̄ talia sunt deo explicāda quasi ip̄ne sciat. quia melius scit q̄ vosmet orans tribulatiōnes. Sed dicit ad humiliandū cor. q̄r q̄n tales tribulationes dicunt ore. cor humiliat et deuotō augmentat. Iustum modum ostendit David dī. Reuela dño viam tuā. s. necessitatē et spera in eo et ip̄e faciet. ps. xx xvi. Legit in vitaspatrū q̄dām sanctus heremita mirabiliter habebat grāz orandi. Et aliqui quesierūt ab eo ut doceret eos orare qui respondit eis. Illi qui docuerūt me docebunt vos orandi modū si vultis. Et quis docuit vos. respondit paupes qui ostendūt plagas suas dicendo respice. et mouent pias personas ad dandum ita ego ostēdo deo plagas peccator̄ meorū vilitates. miseras meas et necessitatē dicēdo. dñe totus sum corrupt⁹ de luxuria p̄ cor os et p̄ oculos. Ideo dñe iuuetis me dando virtutem castitatis. et sic de alijs. Isto modo om̄is q̄ penit accipit. Dico quarto supplicando humiliter. Qui em̄ vult obtinere grām a rege seu papa nunquid supplicat humiliter genibus flexis capite discooperito? imo. Ita quādo homo facit orationes tūc supplicat regi xp̄o vel pape iusu. Qn̄ dicis Ave maria supplicat regina celi. ideo humiliter et flexis genibus debent fieri orationes q̄ nō sunt nisi supplicationes. Sed in hoc multi deficiunt. qr̄ quādo surgant et induunt se dicunt orationes proprie-

nō sunt orationes. Idem de mulieribus q̄n pingunt se dicunt Ave maria. Hicatur q̄o debent orare cogitando q̄ vident christū tratum ex peccatis tunc incipiāt orationē deuote. talis suppliatio est humilis. Tunc papa iesus signat suppliacionem dicens. fiat. Nota historiam de rege Achab iniquo et malo et idolatra et diuinorū inuocatore et innocentium occisore et sine iusticia ad quez venit helias propheta ex parte domini dicens. Tu fecisti hoc et hoc Ideo hec dicit dominus deus si mortuus sis in ciuitate canes comedent carnes tuas. Si in campo aues celi. nec remanebit de achab usq; minigentem ad parietem Achab vero timens humiliavit se scissis vestib⁹ regalibus indutus est cilicio et in terra comedebat panē et aquam et depositis ornamenti lecti regalibus fecit ornamenti de saccis et bat humili ter. Statim dixit deus prophete. Nōne vidisti Achab humiliatum coram me. Respondit. imo domine. Vade ergo ad eum et dic ei. quia humiliatus est mei caula. et non inducam malum in diebus etus s in diebus filii eius. iij. Regū. xxi. Ex illa humilitate dñs pepercit sibi cum eēt ita malus. Ideo in vestris orationibus hūliamini. Logitate enim cum quo loquimini. De tali oratione dicit scripture sancta. Oratio humiliantis senubes penetrabit. et nō discedet donec altissimus aspicit. Eccl. xxxv. Dico quinto allegādo prudenter sc̄z Leges canones et privilegia ut faciunt iuriste coram iudice et principe. Multū taliter allegant in oratione qui tamē condemnantur. ut legitur de quodam Luc. xviii. Qui ascendi in templum ut oraret et peteret a deo gratiam. Et incepit allegare. Domine non sum sicut certi homines raptore. iniusti. adulteri. velut etiā hic publicanus. Jejuno bis in sabbato. decimas do omnium que possideo. Et publicanus a longe stās nolebat nec oculos cluare sed ait. de p̄ pitius esto mihi peccatori. et. Iste allegationes fuerunt sue condemnationes. Ratio. quia allegabat sibi multa bona pro parte sua et irrationabiliter. quia creatura in omnibus operibus non est nisi instrumentum et deus est operarius. Et sic cut non est regatiandum calamo de bona littera sed scriptori. Ita nec bonis de nobis operib⁹ sed deo. Ideo prudenter allegandum est dupliciter. scilicet per credentiam obsecrando. allegando qđ homo credit de deo tali vel simili modo. Domine vos estis prouisor omnium. prouideat mihi. et per sanctam vitam quam tenuistis. deatis mihi gratiam ut teneā bonam vitam. Scđo que credim⁹ de deo p̄ obedientiā p̄ gratarūactiō nem allegando ex parte domini et non tui. dicendo. Domine ex quo tot gratias fecistis mihi. qr̄ redemptus baptisatus. et placeat vobis etiam facere mihi hanc gratiam. qr̄ ego inclinatus sum ad supbialem detis mihi cor humile. et sic de alijs.

Sermo

De istis duob^z modis allegādo. **Autoritas.** In omni oratione et obsecratiōe cū gratiarūactiōe petitōes vestre innoteſcāt apud deum. **Phil.** iiiij. **I**sto modo omnis quod petit accipit. **Dico sexto** appellando cōfidēter. **E**t nūquid hō pōt appellare a rege ad impatorē ab impatore ad papā tuc. **D**ico quod sicutō tun de vna psona vni curie ad alteraz sed dicitur vna curia ad alias ut sit sepe. quia de curia officialis appellat ad curiā episcopii et ab illa ad curiaz archiepiscopii et ab illa ad curiam pape. **I**dem de curiis regis. **D**eus etiā habet duas curias in quodbus dant sententie. **P**rima est curia iusticie. **S**ecunda misericordie. **D**e quib^z dauid. **M**isericordiam et iudiciū cantabo tibi dominus. ps. c. **E**t quod diu sumus in hac vita curia misericordie ē maior. **A**utoritas. **M**isericordia superaltat iudiciū. **Jaco.** iiij. **I**dē **D**auid. **M**iserationes eius sup omnia opa eius. ps. cxliij. **P**ost mortē aut̄ regla iusticie ē maior. **D**ivid ergo viuimus si daf sentētia cōtra nos in curia iusticie cōfidēter appellare debemus ad curiā misericordie. debito modo quia maiorē nūc obtinebimus reuocationē sentētia. **N**ota ad hoc duo exempla de veteri testamēto. **P**rimū de dauid quod licet sanctissimū tun grauiter peccauit. **C**ū em semel respiceret de pallatio et videret vxorē vrie pulcrā valde nō auertebat sicut debuit statim auertere oculos suos sed sic stetit aspiciēdo. statim aliquod scutifer dixit sibi. talis mulier est et vir nō ē in patria. **D**ido etiam peccauit cum ea et grauidauit eā et ad cooperiēdū pctm interfecit vriā virū ei^z. quod vnu pctm trahit aliud secū. statim in curia iusticie fuit data sentētia cōtra eū. **E**t ppheta nunciavit sibi iusticiā dices. viuit dominus. quia filimorales tu. iiij. **Regi.** xij. **D**auid aut̄ sicut ille quod intelligebat factū appellauit statim ad curiā misericordie. **F**orma appellationis sue fuit hec. **M**iserere mei deus sicut in magnā misericordiā tuā. **S**tatim ppheta rediit ex pte dominus. dices. nō morierl. propter go quod sententia data in curia iusticie. reuocari potest in curia misericordie. **S**cdm exemplū de Ezechia rege cōtra quē fuit data sentētia iusticie ut moreret. esaias ppheta legit sibi sentētia ex pte dominus. **H** dicit dominus deus. dispone domui tue moreris em tu et nō viues. iiiij. **Regi.** xx. **Q**ui cōuertit faciē suam ad parietē et appellauit ad curiā misericordie di. **O**bsecro mi dominu memēto quod quo ambulaueri corā te in corde pfecto. et quod bonū est in oculis tuis fecerim. fleuit quod ezechias fletu magno. stati dixit deus Esaie recedēti. reuertere et dic ezechie. **H** dicit dominus deus. Audiu orationē tuā et vidi lachrymas tuas. reuocauit sentētia. et addidit sibi annos. xv vite sue. **P**ptz go quod sua reuocat in curia misericordie que daf in curia iusticie si ad eā appellat confidenter. **A**utoritas. **D**ixero impio more moreris. et egerit penitētia a peccato suo fecerit quod iudiciū et iusticiā vita viuet et nō morieris. **A**utoritas aurea. **Ezech.** xxxij. **N**ota tria. primo quod faciat

penitentiā. ecce cōtritio. scđo iudiciū. ecce confesio. in quo sacerdos est iudex. **I**deo debet scde re. tertio iusticiam. s. satisfactionē vel punitionē de peccatis ieiunādo. isto modo omnis quod petit accipit tuc. **D**ico septimo mendicādo diligēter siue alte scz petere hostiatim. **I**stū modū seruam in tribus diebus rogationū in ecclesia. in pcessionibus em trāsimus p vicos ciuitatis padisi mēdicando hostiatim sanctos deprecando. **P**rimo vadimus ad palatiū sancte trinitatis. **I**stū modū debent tenere psonē litterate. dicere letaniā quolibz sero quia illa oratio est multū bona in qua inuocantur omnes sancti tuc. **I**do amici job qui fuit tribulatus dederunt sibi cōsiliū ut teneret modū istū dicitēs. voca igitur si est quod tibi rūdeat et ad aliquē sanctorū querere Job. v. omnis quod petit accipit. s. isto modo. **D**ico octavo molestādo indesinenter scz pseuerādo in orōne qualiter hmōi xpisti oportunitas vel molestia sit fienda declaratur Lu. xj. **Q**uis vestrū habet amicū et ibit ad illū media nocte et dicit illi. amice comoda mihi tres panes quod mā amicus meus venit ad me de via et non habeo quodponam an illū. et ille deintus respondens dicit. Noli mihi molestus es īā em ostiū meū clausum ē. et pueri mei meū sunt in cubili nō possum surgere et dare tibi et ille si pseuerauerit pulsans. **D**ico vobis et si nō dabit illi surgens eo quod amicus eius sit. ppter improbitatē tun eius surget et dabit illi quotquot habet necessarios. qui cōtinuat omni die orationē ad bonū finē pueniet. **N**ota hic miraculū de illo milite capitaneo latronū in cuius dōmo stetit diabolus quattuordecim annis in forma humana et erat coquinari vbi venit ille sanctus religiosus tuc.

*Santorum Ieronimi
scriptor - sermo*

Feria quinta post reminiscere

Albent Roysen
Prophetas audiant illos. Lu. xvij. et in euā. ser. e. de san. euā tuc. habēt moy sen tuc. **S**cm euāge. hodiernum declarat nob quod tuor multū ncēria ad sciendū p nro auisamēto. s. mūdialē proulationē. diuinale retributiōne. infernalem dispositionē. scpturalē profirmationē. **H**ec quod sūt nob multū ncēria ad sciēdū **P**rimo mūdialē proulationē ut caueamus. **S**cdō diuinale retributionē ut ipam spectemus. **T**ertio ifernalē dispositionē ut ipam vitemus. **Q**uarto spūalē et scpturalē profirmationē ut p ipam reformemur. **E**t de isto quod. s. de profirmatione scā dicit thema. hūt moy sen. i. scpturas et prophetas audiāt illos. **D**ico promo quod in euāge. hodierno declarat nob mūdialis prolationē ut caueamus. **M**ūdialis cōuersatio ē de seipso nimis curare carnaliter. **P**rimo in nouo ornatū vestium. tuc. **S**ecundo in delitijs corporis. scz comedendo bibendo. tuc. non curare de necessitatibus proximi que ostendunt in pricipio euangeli. **H**omo qui-